R eg. 1. Lewicki A., Index actorum saec. X V  (Mon. medii aevi hist. X I [Kraków 1888J 
13  nr IIp ). — 2. Abraham Wl., Sprawozdanie (II) 14.3.

Adrt. Uncinis inclusa ex similibus litteris eiusdem tomi magistro Hugolino de Malpi- 
glis canónico Pisano directis hic supplentur; litterae ad Dobrogostium registratae 
sunt eo modo: Item simili modo scribitur Dobrogoscio episcopo Poznaniensi apostolice 
Sedis nuncio et sub eadem data.

(Bonifacius episcopus, servus servorum Dei, dilecto filio) Dobrogoscio episcopo Pozna­
niensi *, apostolice sedis nuncio (salutem etc. Cum felicis recordacionis Urbanus papa sextus, 
predecessor noster immediatus, de tue fidelitatis et circumspeccionis industria plenam fidu- 
ciam habens, te in nonnullis partibus reddituum et proventuum Camere apostolice de-

21. 1 Vid. supra p. I I  N r 7 adn. 2.
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bitorum constituent collectorem 2, nos, ut huiusmodi officium favorabilius prosequi possis 
et efficacius ad utilitatem ipsius Camere exequaris, tue discrecioni, ut huiusmodi officio 
et interim omnibus et singulis litteris per dictum predecessorum nostrum aut gentes 
prefate Camere tibi in officio predicto directis super quibuscunque negociis, utilitatem 
ipsius officii vel Camere prelibate continentibus, tarn ceptis quam non ceptis, uti et 
contenta in eis exequi valeas, proviso tarnen, quod aliquas exacciones et extorsiones 
iniustas et indebitas nullatenus facias, plenam concedimus tenore presencium facultatem. 
Datum Rome apud S. Petrum, II1I idus novembris, pontificatus nostri anno pritno).

22.
Romae, 12  novembris 138p.

Bonifacius I X  magistro Nicolao de Gliwice de canonicatu sub expecta- 
tione praebendae ecclesiae S. Mariae Glogoviensis diócesis Wratislaviensis pro- 
videt; cuius quidem provisionis executionem episcopo Tudensi et cancellano ac 
officiali Wratislaviensibus mandat.

A rch. Vat., Reg. Lateran. T. 6 f  p p —ioo (X C V IIII—C), series De prebendis vaca- 
turis anno primo. In fin e litterarum Pro socio. N. de Benevento.

R e g . Crofta C., Mon. Vat. Boh. V iq o  nr 222.

Bonifacius... magistro Nicolao de Glywicz1 canónico ecclesie S. Marie Glogouiensiss 
Wratislauiensis diócesis, scriptori et familiari nostro... Grata tue familiaritatis et devocionis 
obsequia... Volentes itaque tibi, qui eciam abbreviator litterarum apostolicarum existís, 
graciam facere specialem, canonicatum ecclesie Sánete Marie Glogouiensis Wratislauien­
sis diócesis cum plenitudine iuris canonici... apostólica tibi auctoritate conferimus et de 
illo eciam providemus, prebendam vero, si qua in dicta ecclesia vacat ad presens vel 
cum illam vacare contigerit... conferendum tib i... donacioni apostolice reservamus... 
Non obstantibus... seu quod ut asseris canonicatum et prebendam in Wratislauiensi 
et quandam capellam sitam in parrochiali Nisensi3 Wratislauiensis diócesis ecclesiis 
obtines, et hodie tibi de Olomucensis4 ac nuper de Pragensis canonicatibus sub pre- 
bendarum ac eiusdem Pragensis ecclesiarum eciam sub dignitatis, personatus seu officii, 
cum cura vel sine cura, expectacionibus per alias nostras litteras providimus 5 et huius­
modi graciam in Pragensi ut premittitur tibi factam ad similem dignitatem, personatum

21, 2 Fragmentum expensarían, quae fecit die tus Dobrogostus, postquam venerat de Cu­
ria Romana medio anno 1388 neenon regestrum eiusdem episcopi, qua collector is in regno 
Poloniae, ex Archivo capituli Gneznensis ed. X. fa n  Korytkowski (Arcybiskupi 1 prymasi 
gnieźnieńscy I  [Poznań 1888] J4.8—7fo).

22. 1 Nicolaus de Glywicz, hodie Gliwice, Gleiwitz oppidum in Silesia Superiori diócesis 
Wratislaviensis, *artium bace alarms Studii Cracoviensis< tempore Kazimin regis, canonicus 
Wratislaviensis, qui deinde renovatae Universitati Cracoviensi CC marcas in latís grossis le-

gavit (Album studiosorum Univ. Crac. I  [Cracoviae 18 8 7J p), tempore Urbani VI procurator 
episcopi et capituli Wratislaviensium in negotiis Camerae apostolicae fu it  (Crofta l. c. 76, 
94. nr 10p, 146). 2 Głogowa Górna vel Głogówek, Oberglogau, opp. in Silesia Superiori,
cum ecclesia collegiata a. 1379 erecta, diócesis Wratislaviensis. 3 Niza, Neiße civ. ad 
fl. Niza, Neiße, tum tempons episcoporum Wratislaviensium propria. 4 Ołomuniec sedes 
episcopalis in Moravia in provincia Pragensi. 3 Vid. infra p. 28 N r 23.
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vel officium in Wratislauiensi ecclesiis predictis extendi concessimus graciose, quam 
quidem concessionis graciam ... exnunc cassamus... Datum Rome apud S. Petrum, se 
cundo idus nouembris, pontificatus nostri anno primo.

Simili m odo... episcopo Tudensi6 e t ... cancellario ecclesie Wratislauiensis ac offi- 
ciali Wratislauiensi7 Datum ut supra.

23.
Romae, 12  novembris 1389.

Bonifacius I X  magistro Nicolao de Gliwice de canonicatu sub expectations 
praebendae ecclesiae Olomucensis providet; cuius quidem provisionis executionem 
episcopo Tudensi et cancellario ac officiali Wratislaviensibus mandat.

A rch Vat., Reg. Lateran. T. 6 f .  10 0—10 1 , series De prebendis vacaturis anno primo.
In ßne litterarum Pro socio. N. de Benevento.

R e g . Crofta C., Mon. Vat. Boh. V 14.0 nr 223.

Bonifacius... Nicolao de Glywicz canónico Olomucensil, scriptori et familiari no­
stro... Grata tue familiaritatis et devocionis obsequia... Volentes itaque tibi, qui eciam 
abbreviator litterarum apostolicarum existis, graciam facere specialem, canonicatum eccle­
sie Olomucensis... apostólica tibi auctoritate conferimus... prebendam vero, si qua in 
dicta ecclesia vacat ad presens vel cum illam vacare contigerit. . .  conferendam tib i... 
donacioni apostolice reservamus... Non obstantibus... seu quod ut asseris canonicatum 
et prebendam in Wratislauiensi et quandam capellam sitam in parrochiali Nysensi eccle­
siis obtines et hodie tibi de S. Marie Glogouiensis Wratislauiensis diócesis ac nuper de 
Pragensis canonicatibus sub prebendarum ac eiusdem Pragensis ecclesiarum eciam sub 
dignitatis, personatus seu officii, cum cura vel sine cura, expectacionibus per alias no­
stras litteras* graciose duximus providendum ... Datum Rome apud S. Petrum, secundoa 
idus novembris, pontificatus nostri anno primo.

Simili m odo... episcopo Tudensi e t ...  cancellario ecclesie Wratislauiensis ac offi­
ciali Wratislauiensi ] > <  Datum ut supra.

24.
Romae, 12  novembris I38p.

Bonifacius I X  Paulo Nepronis de canonicatu sub expectatione praebendae 
in ecclesia Gneznensi providet; cuius quidem provisionis executionem episcopo 
Tudensi et monasteriorum in Tyniec et in Mogiła abbatibus mandat.

A rch. Vat., Reg. Lateran. T. 7 f  10 0—ło i ’ (C—C I), series De prebendis vacaturis 
anno primo. In margine sinisiro ad init. litt. C(ancellaria), in fine Jac. XI i, XIII5 * de 
Theramo.

22. 8 Vid. supra p. 2 N r 1  adn. 2. ’ Vid. supra p. 7 N r 3  adn. 2.
23. * in /teg. Lat. correction ex pridie adiuncta nota N. de Benevento

23. 1 Vid. supra p. 27 N r 22 adn. /, 2 Vid. numerum praecedentem.
24. * X I 3, X III 3 Reg. Lat,
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Bonifacius... Paulo Nepronis canónico Gneznensi1 . ..  Nobilitas generis, vite ac mo- 
rum honestas... Volentes itaque tibi, qui presbiter et ut asseris ex utroque párente de 
nobili genere procreatus existís... consideracione... Francisci tit. sánete Susanne pres- 
byteri cardinalis2 pro te dilecto capellano suo nobis super hoc humiliter supplicantis, 
graciam lacere specialem, canonicatum ecclesie Gneznensis... apostólica tibi auctoritate 
conferimus et de illo eciam providemus, prebendam vero ipsius ecclesie, si qua vacat 
ad presens vel cum vacaverit... conferendam tib i... donacioni apostolice reservamus... 
Non obstantibus... aut quod super parrochiali ecclesia Sánete Marie Cracouiensis in 
palacio apostólico litigas et dudum tibi de canonicatu et prebenda ecclesie Cracouiensis, 
tune certo modo vacantibus, auctoritate apostólica mandatum extitit provideri8...  Datum 
Rome apud S. Petrum, secundo idus novembris, anno primo.

Simili m odo... episcopo Tudensi4 e t ...  Tinciensi ac de Mogila alias de Clara- 
tumba Cracouiensis diócesis monasteriorum abbatibus 5 > <  Datum ut supra.

25.
Romae, 12  novembris 1389.

Bonifacius I X  Johanni Nicolai de Busko de canonicatu sub expectatione 
hraebendae in ecclesia Cracoviensi providet; cuius quidem provisionis executio- 
nem episcopo Perusino et praeposito ac decano ecclesiae S. Floriani extra Cra- 
coviam mandat.

A rch. Vat., Reg. Lateran. T. 8 f. 10 2—10 3 ’, series De prebendis vacaturis anno primo.
In margine sinistro ad init. litt. C(ancellaria), in fine  Pro Deo. Jac. de Theramo.

R e g . Abraham Wh, Sprawozdanie (II) 136.

Bonifacius... Johanni Nicolai de Buska canonico Cracouiensi1 . . .  Vite ac morum 
honestas... Volentes itaque . . .  meritorum tuorum intuitu neenon consideracione...  Pon- 
celli tit. S. Clementis presbyteri cardinalis2 pro te dilecto familiari suo et continuo 
commensali nobis super hoc humiliter supplicantis, graciam facere specialem, canonica­
tum ecclesie Cracouiensis... apostolica tibi gracia conferimus et de illo eciam provide­
mus, prebendam vero, si qua in dicta ecclesia vacat ad presens vel cum vacaverit... 
conferendam tib i... donacioni apostolice reservamus... Non obstantibus... seu quod

24. 1 Rector ecclesiae S. Mariae in circulo Cracoviensi aa. 1394, 1398  (Dr Długopol­
ski E., Katalog kościoła N. P. Maryi w Krakowie in Teka Konserwatorów Galicyi Zachodniej 
VI[W Krakow ie M CM XVIJ 248 m indice). 2 Franciscus Carbonus ep. »Monopolitanus*, 
cardinalis tit. Susannae, postea a. 1392 ep. Sabinensis, poenitentiarius maior ab a. 1389  
f  18. VI. 140 3 (Eubel, Hier. cath. / 2 23). 8 Vid. Formulae ad ius canonicum spectantes
ex actis Petri Wysz episcopi Cracoviensis (1392—14 12) maxima parte depromptae edidit B. Ula- 
nowski (Arch. Kom. hist. V [Kraków 1889] 286 nr 23). 1 Vid. supra p. 2 N r 1  adn. 2.
6 Abbas monasterii Tynciensis (Tyniec) prope Cracoviam ord. S. Benedicti Msczis/aus aa. 1 386, 
1409 (Kod. dypl. Klasztoru Tynieckiego [we Lwowie 18 )3 ] X X X I); abbas monasterii in Mogiła 
prope Cracoviam, vid. supra p, 13  N r 7, adn. 3.

25. 1 Buska hodie Busko oppidnm tum diocesis Cracoviensis nunc Kielcensis. 2 Pon- 
cellus Ursinus episcopus Aversanus, tit. S. Clementis presbiter cardinalis, vulgariter Aversanus 
dictus, promotus a. 13  j8  f  2. II. I39 3 (Eubel, Hier. cath. F  23).
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super canonicatu et prebenda ecclesie S. Marie Wisliciensis Cracouiensis diócesis3, et 
super quibus unam pro te diffinitivam sentenciam reportasti et quorum possessionem 
nondum habes, in palacio apostólico te asseris litigare... Datum Rome apud S. Petrum, 
secundo idus novembris, anno primo.

Simili m odo... episcopo Perusino* e t ...  prepósito ac decano ecclesie S. Floriani 
extra muros Cracouienses6 > <  Datum ut supra.

2 6 .
Romae, 12  novembris 138p.

Bonifacius I X  Petro Rosental, ut litterae provisionis de canonicatu sub 
expectatione praebendae ecclesiae Lubucensis et aliae de beneficio ecclesiastico 
in ecclesia Wratislaviensi ei datae valeant, concedit.

A rch. Vat., Reg. Lateran. T. 5  f . 3 3 —3 3 ' (X X X IIII— X X X III), series De diversis
formis anno primo. In margine sinistro litt. C(ancellaria), in fine  Pro Deo. N. de
Benevento.

R eg. Crofta C., Mon. Vat. Boh. V 14 3  nr 238.

Bonifacius etc. dilecto filio Petro Rosental canónico Lubucensi salutem etc. Vite
ac morum honestas aliaque laudabilia probitatis et virtutum merita, super quibus apud
nos fidedigno commendaris testimonio, nos inducunt, ut te favoribus apostolicis et gra- 
ciis prosequamur. Hodie siquidem tibi de canonicatu sub expectacione prebende ecclesie 
Lubucensis per quasdam providimus, ac de beneficio ecclesiastico cum cura vel sine cura 
ad collacionem, provisioned), presentacionem seu quamvis aliam disposicionem venerabilis 
fratris nostri episcopi Wratislauiensis et dilectorum filiorum prepositi, decani et capituli 
singulorumque canonicorum et personarum ecclesie Wratislauiensis eommuniter vel di- 
visim pertinente, vacante vel vacaturo, per alias nostras litteras graciose mandavimus 
provider!, prout in ipsis litteris plenius continetur. Cum autem littere huiusmodi ex eo vi­
ribus non subsistant, quod in illis, per quas tibi de canonicatu sub expectacione prebende 
dicte Lubucensis ecclesie providimus ut prefertur, de reliquis et econtra in eisdem reli- 
quis de predictis litteris, per quas tibi de canonicatu sub expectacione (prebende) prefate 
Lubucensis ecclesie ut premittitur providimus, nulla mencio facta fuerit, nos volentes te, 
qui presbyter es, premissorum meritorum tuorum intuitu favoribus prosequi graciosis, 
tuis in hac parte supplicacionibus inclinati volumus et apostólica tibi auctoritate conce- 
dimus, quod predicte littere et processus habiti per easdem et quecumque inde secuta 
perinde valeant, ac si in alterutris earurn de reliquis plena et expressa mencio facta 
foret. Non obstantibus omnibus, que in predictis litteris volumus non obstare. Nulli ergo 
etc. nostre voluntatis et concessionis infringere etc. Si quis autem etc. Datum Rome 
apud S. Petrum, secundo idus novembris, anno primo.